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I forlængelse af Ankestyrelsens brev af 8. juli 2020 (vedlagt) sender 
Ankestyrelsen her en opdateret sammenfatning af DIA’s beskrivelse af 
de konkrete hindringer og Udenrigsministeriets landespecifikke 
bemærkninger.  
 
 

 Filippinerne 

DIA har 1 familie, som har accepteret barn i forslag i slutningen af 
marts. Under normale omstændigheder er ventetid fra accept af barn 
til udrejse ca. 3-5 måneder. Grænserne er fortsat lukkede, og 
myndighederne arbejder med nedsat kapacitet. Den 21. juli 2020 fik 
DIA besked om, at det ville blive muligt for udenlandske 
adoptivforældre at rejse til Filippinerne og hjemtage barn. Imidlertid 
blev DIA den 4. august 2020 oplyst om, at det indtil videre alligevel 
ikke er muligt. Personalet i den filippinske centralmyndighed arbejder 
hjemmefra. Det er usikkert, hvornår der vil blive fastlagt nye 
udrejsedatoer.  
 
Udenrigsministeriet bekræfter, at indrejserestriktionerne for 
udlændinge foreløbigt er gældende indtil 31. august 2020. 
Udlændinge tillades som udgangspunkt ikke indrejse. Restriktionerne 
for såvel transport internt i Filippinerne, såvel som til Filippinerne, 
blev skærpet den 4. august 2020. Den filippinske centralmyndighed 
har over for ambassaden i Manila oplyst, at de stadig arbejder på 
sagerne under nedlukningen, men at der desværre i nogle sager er 
forsinkelser, hvilket skyldes de statslige agenturer, der har måtte 
lukke ned under pandemien, og hvoraf mange endnu ikke er åbnet. 
Den svenske og den norske ambassade i Manila har oplyst, at de står 
over for de samme udfordringer.     

 
 Indien 

Social- og Indenrigsudvalget 2019-20
SOU Alm.del -  Bilag 339

Offentligt



 2 

DIA har 3 familier, der afventer domstolens behandling af deres 
sager i 3 forskellige delstater for at kunne rejse ud. Domstolene 
behandler fortsat kun akutte sager – ikke adoptionssager. Grænserne 
er lukket til og fra Europa.  
 
Udenrigsministeriet oplyser, at Indien har indført indrejseforbud for 
alle udenlandske statsborgere, og at der ikke er kommercielle 
flyafgange til og fra Indien De indiske domstole fungerer afhængigt af 
den lokale smittesituation fortsat virtuelt og med begrænset 
kapacitet. Visse steder er der dog åbnet op for retshandlinger. Det 
har ikke været muligt for den danske ambassade i Indien at få 
bekræftet, om nogle af de tre domstole, hvor danske ansøgere 
afventer behandling af deres adoptionssag, er åbne.  
 
 Madagaskar 

DIA har 2 familier, som har accepteret barn i forslag i juli og august 
2020. Under normale omstændigheder er ventetiden fra accept af 
barn til udrejse 1-2 måneder. Myndighederne i Madagaskar har 
genoptaget sagsbehandlingen, men grænserne i Madagaskar er 
lukkede.  
 
Udenrigsministeriet oplyser, at lufthavnen i Madagaskars hovedstad 
Antananarivo stadig er lukket, og at regeringen på Madagaskar ikke 
har oplyst nogen dato for, hvornår lufthavnen forventes genåbnet. 
Det forventes dog ikke at lufthavnen åbnes i august måned. 
Regeringskontorer på Madagaskar er blevet genåbnet i uge 33.  Den 
danske repræsentation har været i kontakt med kontoret for 
international adoptioner, som oplyser, at de er klar til at behandle 
adoptionssager. Det oplyses dog, at der kan forventes forsinkelser på 
mailkommunikation, fordi ansatte fortsat er udfordret i at komme 
tilbage til Antananarivo på grund af de strikse rejsemuligheder internt 
på Madagaskar. 
 

 
 Sydafrika  

DIA vurderer, at i alt 3 ud af de 12 familier, der er matchet med et 
barn fra udlandet, under normale omstændigheder ville kunne rejse 
ud og hente barnet til Danmark inden for kort tid. Sydafrikas regering 
har indført et stop (moratorium) for behandlingen af internationale 
adoptionssager indtil de sydafrikanske rejserestriktioner er ophævet. 
Grænserne er fortsat lukket.  
 
Udenrigsministeriet bekræfter, at Sydafrika har indført indrejseforbud 
for alle udenlandske rejsende på ubestemt tid. Det er tvivlsomt om 
en mulig gradvis åbning af landet i lyset af stagnerende og i nogle 
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tilfælde faldende smittetal også vil komme til at omfatte de ydre 
grænser. DIA’s samarbejdspart i Sydafrika, Impilo Child Protection 
and Adoption Services, påtænker dog officielt at appellere til den 
sydafrikanske centralmyndighed, således at der åbnes for, at 
kommende adoptivforældre kan hente deres børn. Den danske 
ambassade har været i dialog med de svenske og norske ambassader 
i Pretoria som oplyser, at de står over for de samme udfordringer.     

 
 Thailand 

DIA har 2 familier, der venter på udrejse. Thailand har siden 
slutningen af april haft åbne grænser for thailandske statsborgere, 
bosat i udlandet. DIA er i dialog med den thailandske 
centralmyndighed om muligheden for, at adoptivforældre kan 
indrejse i Thailand i forbindelse med, at Thailand lemper på 
indrejserestriktioner for andre landes statsborgere. Den thailandske 
centralmyndighed færdigbehandler indtil videre ikke de enkelte 
sager, da det forudsætter fysiske møder med adoptivfamilierne og 
barnet.  
 
Udenrigsministeriet oplyser, at undtagelsestilstanden i Thailand på 
nuværende tidspunkt er forlænget indtil 31. august 2020. Den 
thailandske centralmyndighed har over for den danske ambassade i 
Bangkok oplyst, at man har forståelse for familiernes bekymringer, 
og man står derfor til rådighed for at besvare alle henvendelser 
omkring de specifikke adoptionssager. Disse henvendelser skal gå via 
DIA og ikke direkte til den thailandske centralmyndighed.   
 

DIA har også oplyst, at yderligere to familier under normale 
omstændigheder ville kunne forvente at rejse til Burkina Faso inden for 
de kommende 3-6 måneder, men også i Burkina Faso er der aktuelt 
indført indrejserestriktioner.  
 
Det bemærkes, at siden juli 2020 er i alt fem familier rejst til henholdsvis 
Tjekkiet, Sydkorea og Taiwan for at hjemtage barn. I Tjekkiet er 
grænserne åbne, myndighederne arbejder uændret, og der er ikke krav 
om karantæne ved ankomst. I Sydkorea og Taiwan forefindes der ikke 
indrejserestriktioner, og myndighedernes arbejde fungerer uændret. 
Familierne skal dog i kortvarig karantæne ved ankomst.  
 
Venlig hilsen 
 
Lone Strömgren  
 
 


